ПРОТОКОЛ № 3
заседания межведомственной комиссии по реализации
отдельных указов Президента Российской Федерации и мониторингу достижения указанных в них целевых показателей

21 декабря 2016 года

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
первый заместитель Губернатора Тульской области –
председатель правительства Тульской области –
АНДРИАНОВ Ю.М.

	Присутствовали:
комиссия в составе 23 человек

	Председатель комиссии

	Андрианов Ю.М.

	Заместители председателя комиссии

	Лаврухин Г.В., Якушкина Г.И.

	Секретарь комиссии

	Романов В.М.

	Члены комиссии

	Архипова Н.А., Беляшев А.Е.,
Васин Д.А., Воронцов А.В.,
Егоров С.Н., Камзолов А.А.,
Лапаева Т.В., Миляев Д.В.,
Осташко О.А., Пантелеев М.Ю., Панфилов Ю.Ю., Полоусова Г.Ю., Раков Я.Ю., Рыбкина Т.В.
Сорокин А.Ю., Федорищев В.А., Филиппов А.В., Шевченко Э.В., Юдин В.Е.

	Приглашенные:

	Представители органов исполнительной власти Тульской области

	Болтнев А.Н., Казанцева Е.И.,
Семина Т.А., Яицкий В.А.

I. О результатах мониторинга реализации в Тульской области указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года №№ 596-601, № 606 за 9 месяцев 2016 года _____________________________________________________________________________
(Лаврухин Г.В., Федорищев В.А., Семина Т.А., Юдин В.Е., Осташко О.А., Рыбкина Т.В., Шевченко Э.В., Андрианов Ю.М.)

1.1. Информацию заместителя председателя правительства Тульской области – министра экономического развития Тульской области
Лаврухина Г.В. принять к сведению.
1.2. Признать удовлетворительной работу органов исполнительной власти и подразделений аппарата правительства Тульской области
по реализации указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года №№ 596-601, № 606 за 9 месяцев 2016 года.
1.3. Министру труда и социальной защиты Тульской области Филиппову А.В. доложить на совещании, проводимом первым заместителем Губернатора Тульской области – председателем правительства Тульской области, об отдельных аспектах формирования рейтинга региона
в части обеспечения открытости и доступности информации о деятельности государственных и муниципальных организаций, зарегистрированных
на территории Тульской области.
Срок – до 27 декабря 2016 года.
1.4. Министру здравоохранения Тульской области Аванесян О.А. доложить на совещании, проводимом первым заместителем Губернатора Тульской области – председателем правительства Тульской области,
об исполнении Указа Президента РФ от 7 мая 2012 года № 597
«О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»
в части повышения средней заработной платы младшего медицинского персонала в Тульской области.
Срок – до 27 декабря 2016 года.
1.5. Министру культуры Тульской области Рыбкиной Т.В. доложить
на совещании, проводимом первым заместителем Губернатора Тульской области – председателем правительства Тульской области, об исполнении Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597
«О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»
в части повышения средней заработной платы работников учреждений культуры в Тульской области.
Срок – до 27 декабря 2016 года.
1.6. Министру строительства и жилищно-коммунального хозяйства Тульской области Шевченко Э.В. доложить на совещании, проводимом первым заместителем Губернатора Тульской области – председателем правительства Тульской области, о реализации на территории Тульской области Федерального закона от 21 июля 2007 года № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства».
Срок – до 27 декабря 2016 года.
1.7. Министерству экономического развития Тульской области, министерству промышленности и топливно-энергетического комплекса Тульской области, министерству труда и социальной защиты Тульской области, министерству образования Тульской области, министерству культуры Тульской области, министерству здравоохранения Тульской области, министерству строительства и жилищно-коммунального хозяйства Тульской области, министерству по информатизации, связи и вопросам открытого управления Тульской области, комитету Тульской области
по предпринимательству и потребительскому рынку, ответственным
за достижение целевых значений показателей, содержащихся в указах Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года №№ 596-601, № 606, согласно распоряжению правительства Тульской области от 14.08.2012 № 525-р «О создании межведомственной комиссии по реализации отдельных указов Президента Российской Федерации и мониторингу достижения указанных в них целевых показателей»:
а) продолжить работу по достижению целевых значений показателей;
б) своевременно и в полном объеме осуществлять передачу
в государственную автоматизированную систему «Управление» данных
из форм публичной отчетности органов исполнительной власти Тульской области о ходе достижения показателей, содержащихся в указах Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года №№ 596-601, № 606, и реализации мероприятий по их достижению.

Результаты голосования:
«принять» – 23
«отклонить» – 0
«воздержаться» – 0.

II. О формировании в Тульской области независимой системы оценки качества работы государственных и муниципальных организаций, предоставляющих услуги в социальной сфере _____________________________________________________________________________
(Филиппов А.В., Осташко О.А., Андрианов Ю.М.)

2.1. Информацию министра труда и социальной защиты Тульской области Филиппова А.В. принять к сведению.
2.2. Министерству труда и социальной защиты Тульской области:
а) продолжить работу по координации деятельности органов исполнительной власти Тульской области и администраций муниципальных образований Тульской области в части проведения независимой оценки качества работы организаций, предоставляющих социальные услуги
в социальных сферах.
Срок – постоянно;
б) оказывать методическую помощь органам исполнительной власти Тульской области и администрациям муниципальных образований Тульской области по вопросам организации проведения независимой оценки качества работы организаций социальной сферы.
Срок – постоянно.
2.3. Министерству труда и социальной защиты Тульской области, министерству здравоохранения Тульской области, министерству образования Тульской области, министерству культуры Тульской области, комитету Тульской области по спорту:
а) обеспечить реализацию Федерального закона от 21 июля 2014 года № 256-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в сфере культуры, социального обслуживания, охраны здоровья и образования» и приказа Министерства финансов Российской Федерации от 22 июля 2015 года № 116н «О составе информации о результатах независимой оценки качества образовательной деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельность, оказания услуг организациями культуры, социального обслуживания, медицинскими организациями, размещаемой на официальном сайте для размещения информации о государственных и муниципальных учреждениях в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», и порядке
ее размещения».
Срок – постоянно;
б) разместить итоги независимой оценки, проведенной в 2016 году,
на официальных сайтах органов исполнительной власти Тульской области
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
и на официальном Интернет-сайте для размещения информации
о государственных (муниципальных) учреждениях: www.bus.gov.ru.
Срок – до 26 декабря 2016 года;
в) продолжить координацию работы подведомственных организаций по актуализации информации о деятельности организаций в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном Интернет-сайте для размещения информации о государственных (муниципальных) учреждениях: www.bus.gov.ru.
Срок – постоянно;
г) принять меры по созданию условий для проведения независимой оценки качества работы подведомственных организаций в 2017 году.
Срок – до 1 февраля 2017 года;
д) оказывать методическую помощь Общественным советам
при органах исполнительной власти Тульской области в части проведения независимой оценки качества работы учреждений, предоставляющих услуги в социальной сфере.
Срок – постоянно.
2.4. Рекомендовать администрациям муниципальных образований Тульской области:
а) обеспечить реализацию Федерального закона от 21 июля 2014 года № 256-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в сфере культуры, социального обслуживания, охраны здоровья и образования» и приказов Министерства финансов Российской Федерации от 21 июля 2011 года № 86н
«Об утверждении порядка предоставления информации государственным (муниципальным) учреждением, ее размещения на официальном сайте
в сети Интернет и ведения указанного сайта» и от 22 июля 2015 года № 116н «О составе информации о результатах независимой оценки качества образовательной деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельность, оказания услуг организациями культуры, социального обслуживания, медицинскими организациями, размещаемой
на официальном сайте для размещения информации о государственных
и муниципальных учреждениях в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Срок – постоянно;
б) активизировать деятельность по проведению независимой оценки качества работы муниципальных организаций в сферах образования, культуры, физической культуры и спорта.
Срок – постоянно;
в) разместить итоги независимой оценки, проведенной в 2016 году,
на официальных сайтах муниципальных образований Тульской области
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
и на официальном Интернет-сайте для размещения информации
о государственных (муниципальных) учреждениях: www.bus.gov.ru.
[bookmark: _GoBack]Срок – до 26 декабря 2016 года.
2.5. Министру труда и социальной защиты Тульской области Филиппову А.В. доложить на совещании, проводимом первым заместителем Губернатора Тульской области – председателем правительства Тульской области, о причинах низкого рейтинга Тульской области в части обеспечения открытости работы организаций социальной сферы в разрезе отраслей – здравоохранения, образования, культуры, физической культуры и спорта, социального обслуживания, а также рейтинге регионов Центрального Федерального округа.
Срок – до 27 декабря 2016 года.

Результаты голосования:
«принять» – 23
«отклонить» – 0
«воздержаться» – 0.

III. О результатах достижения в Тульской области показателя «Уровень удовлетворенности граждан качеством предоставления государственных и муниципальных услуг к 2018 году не менее 90%», установленного Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 601
«Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления»
_____________________________________________________________________________
(Раков Я.Ю., Якушкина Г.И., Федорищев В.А., Андрианов Ю.М.)

3.1. Информацию министра по информатизации, связи и вопросам открытого управления Тульской области Ракова Я.Ю. принять к сведению.
3.2. Министерству по информатизации, связи и вопросам открытого управления Тульской области, комитету Тульской области
по предпринимательству и потребительскому рынку, министерству экономического развития Тульской области организовать проведение совещания с участием заместителя Губернатора Тульской области Федорищева В.А. по вопросу организации работы Бизнес-МФЦ
на территории Тульской области.
Срок – до 28 декабря 2016 года.

Результаты голосования:
«принять» – 23
«отклонить» – 0
«воздержаться» – 0.

4. Контроль за выполнением протокола оставляю за собой.

	Первый заместитель Губернатора Тульской области – председатель правительства Тульской области

Ю.М. Андрианов

6

Исп. Борисова И.А.
Тел. 24-51-66, 10-15-08